MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 241/2019.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “3ª

SEMANA DE PRÁTICAS EM ZOOTECNIA”,

sob a responsabilidade do Departamento de

Zootecnia desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

034/2019 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia

09 de setembro de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.022202/2018-82,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “3ª SEMANA DE PRÁTICAS EM ZOOTECNIA”, sob a responsabilidade do

Departamento de  Zootecnia desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, no período de 27 a

30 de novembro de 2018, cadastrado no SIGProj nº 315369.1653.45798. 25102018, tendo como

Coordenadora a Professora MÉRCIA VIRGINIA FERREIRA DOS SANTOS, como

colaboradores: ALEXANDRE CARNEIRO LEÃO DE MELLO, ANDREIA FERNANDES DE

SOUZA, DARCLET TERESINHA MALERBO DE SOUZA, MÁRCIO VIEIRA DA CUNHA,

MARCELO DE ANDRADE FERREIRA, MARIA DA PENHA MOREIRA GONÇALVES,

MARIA DO CARMO MOHAUPT MARQUES LUDKE, OSNIEL FARIA DE OLIVEIRA,

AURIELLE SILVA MEDEIROS, CHRISLANNE BARREIRA DE MACÊDO CARVALHO,

DACIELE SOUSA DE ABREU, JESKA THAYSE DA SILVA FERNANDES DA CUNHA,

LENILDO TEIXEIRA SOUTO FILHO, MAYSA QUEIROZ PINTO, PEDRO MOUZINHO DE

OLIVEIRA NETO, RENANN AFONSO DE OLIVEIRA, RODRIGO BARBOSA DE

ANDRADE e THALITA POLYANA MONTEIRO  ARAÚJO, tendo como objetivo geral realizar

oficinas de técnicas relacionadas à Zootecnia, bem como demonstrar a importância do

conhecimento destas técnicas para o estudante de Zootecnia,  consta no processo acima

mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 12 de setembro de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.